



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

5 июля 2018 года

№ 104-к

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства труда и социального развития Омской области

1. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) от 23 октября 2013 года № 143-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 11:

- цифры "66 231 038 499,51" заменить цифрами "66 223 675 263,51";
- цифры "10 566 429 679,83" заменить цифрами "10 559 066 443,83";
- цифры "19 569 181 352,52" заменить цифрами "19 570 418 116,52";
- цифры "2 886 577 700,00" заменить цифрами "2 887 814 464,00";

2) в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Развитие системы социального обслуживания Омской области" к приказу Министерства от 23 октября 2013 года № 144-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 13:

- цифры "20 323 299 211,84" заменить цифрами "20 384 968 251,40";
- цифры "3 419 931 197,41" заменить цифрами "3 481 600 236,97";

2) пункт 17 изложить в следующей редакции:

"17. В целях обеспечения достижения значений целевых индикаторов мероприятий Программы Министерством формируются и доводятся до сведения государственных учреждений стационарного и нестационарного типов государственные задания по предоставлению государственных услуг в соответствии с приказом Министерства от 29 декабря 2015 года № 178-п "О реализации отдельных положений постановления Правительства Омской области от 24 ноября 2010 года № 228-п".";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие системы социального обслуживания Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)":

- в строке "Цель: Улучшение условий проживания граждан пожилого возраста и инвалидов в государственных учреждениях социального обслуживания Омской области стационарного типа (далее – государственные учреждения стационарного типа), повышение эффективности функционирования государственных учреждений социального обслуживания Омской области нестационарного типа (далее – государственные учреждения нестационарного типа)":

цифры "20 323 299 211,84" заменить цифрами "20 384 968 251,40";

цифры "3 419 931 197,41" заменить цифрами "3 481 600 236,97";

- в строке "Задача 3: Обеспечение выполнения государственного задания и требований государственных стандартов при предоставлении государственных услуг государственными учреждениями стационарного типа, государственными учреждениями нестационарного типа (далее – государственные учреждения Омской области, подведомственные Министерству)":

цифры "14 585 344 481,88" заменить цифрами "14 647 013 521,44";

цифры "3 419 931 197,41" заменить цифрами "3 481 600 236,97";

- в строке 8:

цифры "220 830 662,12" заменить цифрами "222 010 133,28";

цифры "47 712 327,52" заменить цифрами "48 891 798,68";

- в строке 9:

цифры "5 695 872 270,93" заменить цифрами "5 726 404 519,55";

цифры "1 347 128 251,64" заменить цифрами "1 377 660 500,26";

- в строке 10:

цифры "96 769 582,55" заменить цифрами "99 299 883,28";

цифры "22 979 052,71" заменить цифрами "25 482 353,44";

- в строке 12:

цифры "853 877 897,55" заменить цифрами "850 077 686,02";

- цифры "307 088 387,19" заменить цифрами "303 288 175,66";
 - в строке 13:
 цифры "278 428 564,84" заменить цифрами "278 428 442,07";
 цифры "56 425 392,65" заменить цифрами "56 425 269,88";
 - в строке 14:
 цифры "7 296 231 228,18" заменить цифрами "7 327 485 173,60";
 цифры "1 603 910 713,53" заменить цифрами "1 635 164 658,95";
 - в строке 15:
 цифры "39 021 605,07" заменить цифрами "39 022 013,00";
 цифры "10 582 728,50" заменить цифрами "10 583 136,43";
 - в строке "Итого":
 цифры "20 323 299 211,84" заменить цифрами "20 384 968 251,40";
 цифры "3 419 931 197,41" заменить цифрами "3 481 600 236,97".

3. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области" к приказу Министерства от 23 октября 2013 года № 145-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 14:

- цифры "7 306 923 659,30" заменить цифрами "7 345 652 669,29";
- цифры "1 122 990 573,80" заменить цифрами "1 161 719 583,79";

2) в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области (в рамках подпрограммы государственной программы Омской области "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему приказу.

4. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Развитие системы социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допустивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области" к приказу Министерства от 14 сентября 2015 года № 130-п следующие изменения:

1) строку "Целевые индикаторы ведомственной целевой программы" таблицы раздела I изложить в следующей редакции:

Целевые индикаторы ведомственной целевой программы	Степень выполнения объема государственных услуг в натуральных показателях, определенного государственным заданием при соблюдении требований государственных стандартов
----------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 11:

- цифры "1 238 207 392,57" заменить цифрами "1 242 043 581,84";

- цифры "276 926 758,58" заменить цифрами "280 762 947,85";

3) пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Для ежегодной оценки эффективности реализации Программы используется следующий целевой индикатор.

Степень выполнения объема государственных услуг в натуральных показателях, определенного государственным заданием при соблюдении требований государственных стандартов (процентов).

Значение целевого индикатора рассчитывается по следующей формуле:

$B_3 = B_f / B_n \times 100$, где:

B_3 – степень выполнения объема государственных услуг в натуральных показателях, процент;

B_f – выполненный объем государственной услуги при соблюдении требований государственных стандартов;

B_n – объем государственной услуги, определенный государственным заданием.

Источником данных являются данные Министерства, а также учреждений социального обслуживания Омской области, подведомственных Министерству.

Расчет целевых индикаторов осуществляется по итогам исполнения Программы за отчетный финансовый год и в целом после завершения реализации Программы.";

4) пункт 15 изложить в следующей редакции:

"15. В целях обеспечения достижения значений целевых индикаторов мероприятий Программы Министерством формируются и доводятся до сведения государственных учреждений государственные задания по предоставлению государственных услуг в соответствии с приказом Министерства от 29 декабря 2015 года № 178-п "О реализации отдельных положений постановления Правительства Омской области от 24 ноября 2010 года № 228-п".";

5) приложение "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие системы социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допустивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области" (в рамках подпрограммы "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

Министр



В.В. Куприянов

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)"

- 1) В строке "Цель 1: Формирование эффективной системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области":
 - цифры "66 231 038 499,51" заменить цифрами "66 223 675 263,51";
 - цифры "10 566 429 679,83" заменить цифрами "10 559 066 443,83";
 - цифры "46 661 857 146,99" заменить цифрами "46 653 257 146,99";
 - цифры "7 679 851 979,83" заменить цифрами "7 671 251 979,83";
 - цифры "19 569 181 352,52" заменить цифрами "19 570 418 116,52";
 - цифры "2 886 577 700,00" заменить цифрами "2 887 814 464,00";
- 2) в строке "Задача 1: Обеспечение своевременного предоставления мер социальной поддержки в денежной форме населению Омской области в части предоставления социальных выплат, осуществляемых Министерством труда и социального развития Омской области (далее – Министерство), его территориальными органами, государственными учреждениями Омской области – многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг, центрами социальных выплат и материально-технического обеспечения (далее соответственно – МФЦ, ЦСВ)":
 - цифры "31 208 836 309,50" заменить цифрами "31 210 073 073,50";
 - цифры "4 987 507 016,00" заменить цифрами "4 988 743 780,00";
 - цифры "12 084 602 762,52" заменить цифрами "12 085 839 526,52";
 - цифры "1 877 252 400,00" заменить цифрами "1 878 489 164,00";

- 3) в строке 32:
- цифры "762 697 400,00" заменить цифрами "763 878 700,00";
- цифры "151 742 800,00" заменить цифрами "152 924 100,00";
- 4) в строке 40:
- в графе 4 цифры "2017" заменить цифрами "2018";
- цифры "399 190,00" заменить цифрами "454 654,00";
- в графе 13 цифры "0,00" заменить цифрами "55 464,00";
- в графе 23 знак "X" заменить цифрами "85";
- 5) в строке 42:
- цифры "359 153 100,00" заменить цифрами "382 653 100,00";
- цифры "50 000 000,00" заменить цифрами "73 500 000,00";
- 6) в строке 43:
- цифры "91 949 800,00" заменить цифрами "68 449 800,00";
- цифры "34 000 000,00" заменить цифрами "10 500 000,00";
- 7) в строке "Задача 2: Формирование системы учета мер социальной поддержки по проезду отдельных категорий граждан в Омской области, в том числе с применением электронных транспортных карт":
- цифры "9 554 017 672,90" заменить цифрами "9 545 417 672,90";
- цифры "1 738 493 363,83" заменить цифрами "1 729 893 363,83";
- 8) в строке 51:
- цифры "7 389 731 549,63" заменить цифрами "7 381 131 549,63";
- цифры "1 717 493 363,83" заменить цифрами "1 708 893 363,83";
- 9) в строке 58:
- цифры "7 979 612 456,38" заменить цифрами "7 976 612 456,38";
- цифры "1 206 789 000,00" заменить цифрами "1 203 789 000,00";
- 10) в строке 59:
- цифры "914 764 080,00" заменить цифрами "913 764 080,00";
- цифры "142 000 000,00" заменить цифрами "141 000 000,00";
- 11) в строке 63:
- цифры "7 959 800,00" заменить цифрами "8 959 800,00";
- цифры "4000" заменить цифрами "1 004 000,00";

12) в строке 64:

- цифры "69 325 703,45" заменить цифрами "72 325 703,45";
- цифры "14 711 300,00" заменить цифрами "17 711 300,00";
- цифры "23 569 313,45" заменить цифрами "26 569 313,45";
- цифры "5 000 000,00" заменить цифрами "8 000 000,00";

13) в строке "Итого":

- цифры "66 231 038 499,51" заменить цифрами "66 223 675 263,51";
 - цифры "10 566 429 679,83" заменить цифрами "10 559 066 443,83";
 - цифры "46 661 857 146,99" заменить цифрами "46 653 257 146,99";
 - цифры "7 679 851 979,83" заменить цифрами "7 671 251 979,83";
 - цифры "19 569 181 352,52" заменить цифрами "19 570 418 116,52";
 - цифры "2 886 577 700,00" заменить цифрами "2 887 814 464,00".
-

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)"

- 1) В строке "Цель: Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) в сфере труда и социальной защиты населения Омской области":
 - цифры "7 306 923 659,30" заменить цифрами "7 345 652 669,29";
 - цифры "1 122 990 573,80" заменить цифрами "1 161 719 583,79";
- 2) в строке "Задача 1: Обеспечение исполнения плана работы Министерства, планов работы территориальных органов Министерства, государственных учреждений Омской области, находящихся в ведении Министерства (далее – государственные учреждения)":
 - цифры "7 046 095 085,52" заменить цифрами "7 076 289 952,95";
 - цифры "1 039 903 156,47" заменить цифрами "1 070 098 023,90";
- 3) в строке 1:
 - цифры "1 062 245 358,64" заменить цифрами "1 068 714 531,34";
 - цифры "148 964 061,20" заменить цифрами "155 433 233,90";
- 4) в строке 2:
 - цифры "887 257 852,17" заменить цифрами "892 283 546,90";
 - цифры "119 805 906,84" заменить цифрами "124 831 601,57";
- 5) в строке 3:
 - цифры "5 096 591 874,71" заменить цифрами "5 115 291 874,71";
 - цифры "771 133 188,43" заменить цифрами "789 833 188,43";

б) в строке "Задача 3: Предоставление субсидий местным бюджетам Омской области на софинансирование расходов местных бюджетов, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления Омской области по вопросам местного значения поселения Омской области, муниципального района Омской области (далее – муниципальные образования Омской области), на проведение капитального, текущего ремонта жилых домов муниципального специализированного жилищного фонда муниципальных образований Омской области, в которых проживают социально незащищенные категории граждан, в том числе граждане, находящиеся в трудной жизненной ситуации (далее соответственно – специализированные жилые дома, социально незащищенные граждане), жилых домов муниципального жилищного фонда муниципальных образований Омской области, подлежащих включению в муниципальный специализированный жилищный фонд муниципальных образований Омской области, предназначенный для проживания социально незащищенных граждан (далее – муниципальный жилой дом), нежилых помещений (зданий, сооружений), находящихся в собственности муниципальных образований Омской области, переводимых в муниципальные жилые дома (далее – нежилые помещения)":

- цифры "30 801 913,99" заменить цифрами "40 646 056,55";

- цифры "3 000 000,00" заменить цифрами "12 844 142,56";

7) в строке 7 цифры "3 000 000,00" заменить цифрами "12 844 142,56";

8) в строке "Задача 4: Исполнение запланированных мероприятий в области социальной политики, проводимых Министерством":

- цифры "37 155 842,49" заменить цифрами "35 845 842,49";

- цифры "18 027 417,33" заменить цифрами "16 717 417,33";

9) в строке 9:

- цифры "35 170 750,66" заменить цифрами "33 860 750,66";

- цифры "17 957 417,33" заменить цифрами "16 647 417,33";

10) в строке "СПРАВОЧНО: расходы, связанные с осуществлением функций руководства и управления в сфере установленных функций":

- цифры "1 062 245 358,64" заменить цифрами "1 068 714 531,34";

- цифры "148 964 061,20" заменить цифрами "155 433 233,90";

11) в строке "Итого":

- цифры "7 306 923 659,30" заменить цифрами "7 345 652 669,29";

- цифры "1 122 990 573,80" заменить цифрами "1 161 719 583,79".

